CÂMARA MUNICIPAL DE IJACI
Legislatura 2009/2012

ANEXO VI
TOMADA DE PREÇO 001/2010

MODELO DE DECLARAÇÕES
( a serem colocadas no envelope de documentações)

Ilmo.  Sr.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ijaci/MG

Ref. Tomada de Preço nº  001/2010

A EMPRESA___________________________________________________ (nome),

DECLARA  para os devidos fins, nunca ter sido declarada inidônea para licitar e celebrar
contratos com a administração pública, e que está de acordo com as exigências do presente
Edital;

DECLARA  também,  sob  as  penalidades  da  lei,  que  não  existe  fato  superveniente
impeditivo contra sua habilitação, assim como se obriga a declarar a ocorrência de fatos futuros;

DECLARA  que  não  possui  em  seu  quadro  de  pessoal  empregados  menores  de
18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menor de 16(dezesseis) anos em
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do artigo 7º da
Constituição Federal de 1988;

DECLARA  que  está  plenamente  de  acordo  com  todas  as  cláusulas  e  condições  do
presente Edital.

_____________________________________
Assinatura do representante legal da empresa

Rua João Francisco Lopes, 234 – CEP: 37205-000 – Centro - Telefone(fax): (35)3843-1153/1007
E-mail: camaraijaci@navinet.com.br  -  Site: www.ijaci.cam.mg.gov.br